
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посблок Ивня

23 августа 2024г. № 314

О внесении изменений
в постановление администрации 
муниципального района
«Ивнянский район»
от 4 мая 2022 года № 115

В соответствии с решением Муниципального совета муниципального 
района «Ивнянский» район от 29 марта 2022 года № 40/501 «Об утверждении 
Порядка формирования и регулирования цен и тарифов на платные товары, 
работы, услуги, оказываемые муниципальными учреждениями Ивнянского 
района, в целях повышения эффективности использования ресурсов, исходя 
из сложившейся себестоимости работ и услуг, администрация муниципального 
района «Ивнянский район» п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в постановление администрации муниципального района 
«Ивнянский район» от 4 мая 2022 года № 115 «Об утверждении перечня 
тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 
учреждением «Чистый край» следующие изменения:

1.1.Перечень тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным 
бюджетным учреждением «Чистый край» муниципального района «Ивнянский 
район» Белгородской области, утвержденный в пункте 1 названного 
постановления, признать утратившим силу.

1.2.Утвердить перечень тарифов на платные услуги, оказываемые 
муниципальным бюджетным учреждением «Чистый край» муниципального 
района «Ивнянский район» Белгородской области (прилагается).

2.0тделу по связям с общественностью и СМИ, информационных 
технологий аппарата главы администрации Ивнянского района (Бабичева А.Ю.) 
обеспечить размещение данного постановления на официальном сайте 
администрации Ивнянского района.



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации Ивнянского района по строительству, 
транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству Панина А.В.

2

Глава администрации 
Ивнянского района И.Л. Щепин

User
Адм



3

Приложение

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Ивнянского района
от «23 » августа 2024 г. № 314

Перечень тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным 
бюджетным учреждением «Чистый край» муниципального района 

«Ивнянский район» Белгородской области

№
п/п

Перечень платных услуг Единица
измерения

Стоимость за 
единицу услуги, 

без НДС, руб.
1 Эксплуатация тракторной техники: 

экскаватор с навесным оборудованием
час 2 526,04

2 Эксплуатация тракторной техники: 
ЧТЗ -170 с бульдозерным отвалом 
(без учета перемещения до места 
проведения работ)

час 2 937,86

3 Эксплуатация тракторной техники: 
КУМ-1.01 Беларус 826 с навесным 
оборудованием

час 2 119,22

4 Эксплуатация тракторной техники: 
МТЗ -82 с навесным оборудованием

час 2 019,33

5 Эксплуатация тракторной техники: 
Универсальная дорожная машина 
УМД-67-02-01

час 1 949,84

6 Эксплуатация тракторной техники: 
Беларус - 320 с навесным 
оборудованием

час
1 389,61

7 Эксплуатация тракторной техники: 
Агромаш-30 ТК

час 1 069,38

8 Эксплуатация погрузчика 
малогабаритного МКСМ-1000HM

час 1 833,90

9 Эксплуатация при подметании, 
сгребании снега, посыпке п/соляной 
смесью: автомобиль КАМАЗ, МАЗ

час 2 292,28

10 Эксплуатация самосвальной 
установки ISUZU

час 1 612,34

11 Эксплуатация автогидроподъемника 
4784GRISUZU

час 2 233,48



4

12 Эксплуатация автомобильной техники 
при перевозке грузов: МАЗ

час 3 097,35

13 Эксплуатация автомобильной техники 
при перевозке грузов: Газель Бизнес

час 1 673,50

14 Эксплуатация поливо-моечной 
техники: КАМАЗ (с учетом воды)

м3 2 172,22

15 Предоставление тракторной техники: 
прицеп тракторный 2ПТС-4,5

шт. 1 200,00

16 Эксплуатация мобильной дробилки 
МОБИ-251 (измельчителя древесины)

час 2 022,89

17 Уборка и погрузка мусора и 
растительных остатков вручную

чел/час 451,76

18 Работы по подготовке почвы 
для устройства газона вручную 
(перекапывание земли, планировка 
участка, скорожение)

100 м2 1 845,23

19 Услуги по штыковке почвы о о s к> 1 232,81

20 Услуги по выравниванию почвы 
граблями

100 м2 715,82

21 Работы по очистке участка от корней 
и мусора вручную

100 м2 954,43

22 Обработка участка гербицидами 
(без учета стоимости гербицидов) 
опрыскивателем

100 м2 369,05

23 Посев газона (без учета стоимости 
газонной травы и материалов)

100 м2 509,03

24 Разбрасывание привозного грунта 
на участке вручную

м3 919,44

25 Выкашивание газона триммером 
(не менее 100 м3)

1 м2 7,00

26 Выкашивание газона газонокосилкой 
(райдером)

час 733,72

27 Выкашивание газона садовым 
трактором

час 794,45

28 Высаживание цветника без учета 
стоимости рассады цветов

м2 16,07

29 Прополка цветников 100 м2 1 425,28

30 Стрижка и формирование живых 
изгородей

100 м2 1 292,80

31 Спил и вывоз сухих садовых деревьев 
с диаметром ствола до 20 см 
без эксплуатации автовышки

шт. 1 156,93



5

32 Спил и вывоз сухих садовых деревьев 
с диаметром ствола свыше 20 см 
без эксплуатации автовышки

пгг. 1 574,79

33 Выпиловка и раскряжевка аварийного 
дерева диаметром до 30 см

шт. 4 723,70

34 Выпиловка, раскряжевка, погрузка 
и вывоз аварийного дерева 
с ликвидацией растительных остатков 
диаметром ствола до 30 см

шт. 7 142,21

35 Выпиловка и раскряжевка аварийного 
дерева диаметром ствола 
от 31 до 50 см

шт. 6 298,27

36 Выпиловка, раскряжевка, погрузка 
и вывоз аварийного дерева 
с ликвидацией растительных остатков 
диаметром ствола от 31 до 50 см

шт. 9 522,95

37 Выпиловка и раскряжевка аварийного 
дерева диаметром от 51 до 70 см

шт. 12 447,40

38 Выпиловка, раскряжевка, погрузка 
и вывоз аварийного дерева 
с ликвидацией растительных остатков 
диаметром ствола от 51 до 70 см

шт. 17 284,42

39 Выпиловка, раскряжевка, погрузка 
и вывоз аварийного дерева 
с ликвидацией растительных остатков 
диаметром ствола свыше 70 см

шт. на договорной 
основе

40 Обрезка и прореживание кроны одного 
дерева с автогидроподъёмника

шт. 2 934,99

41 Вырубка кустарника и подлеска 
мотокусторезом

100 м2 1 407,33

42 Услуги рабочего по благоустройству 
населенных пунктов

час 330,87

43 Санитарная обрезка садовых деревьев 
без использования 
автогидроподъемника

шт. 664,19

44 Содержание одного захоронения 
на кладбищах

1 раз 668,10

45 Уборка, вывоз мусора и растительных 
остатков с захоронений на кладбищах

пгг. 1 455,88

46 Посадка деревьев без учета стоимости 
посадочного материала

пгг. 238,61

47 Посадка кустарников без учета 
стоимости посадочного материала

шт. 206,79



6

48 Покраска или побелка ограждений 
без учета стоимости материала

м2 190,89

49 Побелка деревьев без учета стоимости 
материала

шт. 62,04

50 Удаление снега и снеголедяных 
образований

м2 119,30

User
Адм


